
UCHWAŁA NR XXIII/175/2020
RADY GMINY BESTWINA

z dnia 30 października 2020 r.

w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są 
zobowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz Gminy Bestwina

Na podstawie art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713), art. 6 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 z późn. Zm)

Rada Gminy Bestwina
uchwala:

§ 1. Określa się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są 
zobowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz Gminy Bestwina, za 
usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych w wysokości:

1) 200 zł brutto za 1 m3 - w przypadku, gdy odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny,

2) 400 zł brutto za 1 m3 - w przypadku, gdy odpady komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób 
selektywny.

§ 2. Górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi związanez pozbywaniem 
się nieczystości ciekłych z nieruchomości określa odrębna uchwała.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bestwina.

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2021 r.

 

Przewodniczący Rady

mgr Jerzy Stanclik

Id: 159FB706-57F9-4D6B-8653-3EF18CE856B6. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1196r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.
U. z 2019r. poz. 2010 z późn. zm.) Rada Gminy określa, w drodze uchwały, górne stawki opłat
ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych.
Włączenie do gminnego systemu gospodarowania odpadami komunalnymi tylko niektórych nieruchomości
niezamieszkałych powoduje konieczność określenia powyższych stawek.
Górne stawki są maksymalnymi opłatami, jakie mogą pobierać przedsiębiorcy posiadający odpowiednie
zezwolenia na odbieranie odpadów komunalnych. Jednocześnie są to stawki służące wyliczeniu, w drodze
decyzji wójta, wydawanej na podstawie art. 6 ust. 7 przywołanej ustawy, opłat ponoszonych przez
właścicieli nieruchomości, którzy nie zawarli umowy na odbiór odpadów komunalnych.
Zastosowano stawki od metra sześciennego odpadów. Przy ustaleniu wysokości stawki wzięto pod uwagę
koszty transportu i zagospodarowania odpadów, w tym opłatę środowiskową.

Id: 159FB706-57F9-4D6B-8653-3EF18CE856B6. Podpisany Strona 1




